



E-mail Address: ppl.indoreno1@kvs.gov.in

kvindore@yahoo.com

Website: no1indore.kvs.ac.in

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1, INDORE

नवलखा, रेसीडेन्सी क्लब रोड, चिड़िया घर के पास, इन्दौर (म. प्र.)

NAVLAKHA, RESIDENCY CLUB ROAD, NEAR ZOO, INDORE (M.P.)

दूरभाष (कार्यालय)/Phone (Off.): (0731) 2701887, 2701856

शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान (भारत सरकार.)

An Autonomus Body under Ministry of Education (Govt. of India)



DISE CODE:23260104912

KV CODE: 1110

CBSE NO:03280(OLD),54092(NEW)

CENTRAL ZONE: (04)

REGION:-03

STATION CODE:- 063

CBSE AFFILIATION NO:- 1000014

एफ.1-2/2024-25/पीएम श्री केविन-1 इन्दौर/प्रथमपाली/

दिनांक 07-12-2024

नीलामी सूचना

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर में कम्प्यूटर विभाग के अनुपयोगी सामानों का निस्तारण करने के लिए मोहर बंद निविदा जहाँ है, जैसी है, के आधार पर आमंत्रित की जाती है। बोलीदाता हेतु निर्धारित आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट (<http://no1indore.kvs.ac.in>) से डाउनलोड कर सकते हैं। निर्धारित आवेदन पत्र अनुपयोगी कम्प्यूटर, प्रिन्टर, यूपीएस, वेब कैमेरा, स्केनर, फोटो कॉपीयर आदि के लिये रु.10,000/- (रुपये दस हजार मात्र) की धरोहर राशि केन्द्रीय विद्यालय विद्यालय विकास निधि (A/c No. 422102010075261, IFSC-UBIN0542211) के नाम डिमान्ड ड्राफ्ट के साथ मुहरबंद कर रजिस्टर्ड या स्पीड पोस्ट द्वारा दिनांक 04-01-2025 को शाम 5.00 बजे तक विद्यालय में भेज सकते हैं। लिफाफे पर "अनुपयोगी कम्प्यूटर सामग्री आदि के लिये निविदा" आवश्यक रूप से लिखें। मोहर बंद निविदा दिनांक 06-01-2025 को प्रातः 11.30 बजे सक्षम अधिकारी के समक्ष खोली जायेगी। सामान जिस स्थिति में है उसी स्थिति में नीलाम किया जाएगा। ई-वेस्ट हेतु केवल पंजीकृत फर्म ही निविदा भेज सकती है। सामान दिनांक 22-12-2024 तक प्रातः 9.00 बजे से अपरान्ह 1.00 बजे तक प्रत्येक कार्य दिवस में विद्यालय परिसर में आकर देख सकते हैं। नीलामी के दौरान यह मान लिया जाएगा कि सामान को आपकी फर्म द्वारा देख लिया गया है।

अधोहस्ताक्षरी के समक्ष इस नीलामी को कभी भी निरस्त करने एवं स्वीकार करने के सर्वाधिकार सुरक्षित रहेंगे।


केन्द्रीय विद्यालय संगठन के किसी भी कर्मचारी या उनके परिवार किसी भी सदस्य को इस नीलामी प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं होगी।

नियम एवं शर्तें

- 1 बोलीदाता को नीलामी के समस्त नियम और शर्तें मान्य होगी।
- 2 सफल बोलीदाता विद्यालय द्वारा सूचित करने के पश्चात 03 कार्य दिवस भीतर शेष राशि ऑनलाईन माध्यम से केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर (प्रथमपाली) के केन्द्रीय विद्यालय विद्यालय विकास निधि (A/c No. 422102010075261, IFSC-UBIN0542211) एवं विद्यालय निधि (A/c No. 422102010075262, IFSC-UBIN0542211) खाते में जमा कर अनुपयोगी कम्प्यूटर सामग्री आदि को ले जाना होगा जिसे लेकर जाने की पूर्ण जिम्मेदारी बोलीदाता की होगी।
- 3 अगर सफल बोलीदाता उस सामग्री की नीलामी राशि देने में असफल रहता है, तो उनकी धरोहर राशि राजसात/जब्त कर ली जाएगी तथा उस वस्तु को अगले सर्वाधिक बोलीदाता को देने की प्रक्रिया की जाएगी।
- 4 यदि सफल बोलीदाता सामग्री को कथित समय पर ले जाने में असमर्थ होता है तो उनकी धरोहर राशि राजसात/जब्त कर ली जाएगी तथा उस वस्तु को अगले सर्वाधिक बोलीदाता को देने की प्रक्रिया की जाएगी।
- 5 असफल बोलीदाता को 15 कार्य दिवस के भीतर डिमान्ड ड्राफ्ट लौटा दिए जायेंगे। इस हेतु स्वयं का पता लिखा हुआ एवं रु. 41/- का डाक टिकट लगा हुआ लिफाफा भी संलग्न करें ताकि धरोहर राशि लौटायी जा सके।
- 6 बोलीदाता को जीएसटी पंजीकरण, व्यवसाय पंजीकरण, ई-वेस्ट पंजीकरण एवं पेन कार्ड की प्रति आवेदन के साथ जमा करनी होगी।
- 7 नीलामी हो जाने के बाद विद्यालय की किसी भी प्रकार की जवाबदेही नहीं होगी।
- 8 सफल बोलीदाता नीलामी सामग्री को उचित तरीके से निपटाने/निस्तारण के लिए जवाबदेह होगा, इस हेतु प्रमाणपत्र भी देना होगा।
- 9 यदि उक्त प्रक्रिया में केन्द्र सरकार या राज्य सरकार से ई-वेस्ट सामग्री इत्यादि हेतु प्राधिकृत फर्म शामिल होती है तो ऐसी फर्म को प्राथमिकता दी जायेगी।
- 10 सफल बोलीदाता अनुपयोगी कम्प्यूटर सामग्री आदि को विद्यालय से 24 घण्टे के भीतर ले जाना होगा।

प्रतिलिपि :-

- 1 माननीय अध्यक्ष महोदय, विद्यालय प्रबंधन समिति, पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर को सूचनार्थ हेतु।
- 2 उपायुक्त, केन्द्रीय विद्यालय संगठन, क्षेत्रीय कार्यालय, भोपाल को सूचनार्थ हेतु।
- 3 प्राचार्य, समस्त केन्द्रीय विद्यालय, भोपाल संभाग को सूचनार्थ हेतु।
- 4 विद्यालय के वेबसाइट (<http://no1indore.kvs.ac.in>) पर प्रचार-प्रसार हेतु।
- 5 विद्यालय के सूचना पटल हेतु।


(सुधीर बाजपेयी)
प्राचार्य
केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1
इन्दौर


प्राचार्य
केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1
इन्दौर
Page 884 of 888



E-mail Address: ppt.indoreno1@kvs.gov.in

kvindore@yahoo.com

Website: no1indore.kvs.ac.in

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1, INDORE

नवलखा, रेसीडेंसी क्लब रोड, चिड़िया घर के पास, इन्दौर (म. प्र.)

NAVLAKHA, RESIDENCY CLUB ROAD, NEAR ZOO, INDORE (M.P.)

दूरभाष (कार्यालय)/Phone (Off.): (0731) 2701887, 2701856

शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान (भारत सरकार.)

An Autonomus Body under Ministry of Education (Govt. of India)



DISE CODE:23260104912

KV CODE: 1110

CBSE NO:03280(OLD),54092(NEW)

CENTRAL ZONE: (04)

REGION:-03

STATION CODE:- 063

CBSE AFFILIATION NO:- 1000014

F 1-2/2024-25/ PM Shri KV-1-Indore/Shift-1/

Dated 07-12-2024

Auction Notice

It is informed to the general public that sealed tenders are invited on as is, as is basis for disposal of unusable items of Computer Department in PM Shri Kendriya Vidyalaya No. 1 Indore. The prescribed application form for bidders can be downloaded from the Vidyalaya Shri website (<http://nolindore.kvs.ac.in>). The prescribed application form can be sent to the school by registered or speed post on 04-01-2025 by 5.00 pm along with a demand draft in the name of Kendriya Vidyalaya Vikas Nidhi (A/e No. 422102010075261, IFSC-UBIN0542211) along with security deposit of Rs.10,000/- (Rupees ten thousand only) for unused computer, printer, UPS, web camera, scanner, photo copier etc. Write "Tender for unusable computer material etc." on the envelope. The sealed tender will be opened on 06-01-2025 at 11.30 am in front of the competent officer. The goods will be auctioned in the same condition as they are. Only registered firms can send tenders for e-waste. The goods can be seen in the school premises on every working day from 9.00 am to 1.00 pm till 22-12-2024. During the auction, it will be assumed that the goods have been seen by your firm.

The undersigned reserves the right to cancel and accept this auction at any time.

No employee of Kendriya Vidyalaya Sangathan or any member of his family will be allowed to participate in this auction process.

Terms and Conditions

1. All the terms and conditions of the auction will be applicable to the bidder.
2. The successful bidder will have to pay the remaining amount to the Kendriya Vidyalaya through online medium within 03 working days after being informed by the school. Unusable computer material etc. will have to be taken away by depositing it in the account of Kendriya Vidyalaya Vikas Nidhi (A/c No. 422102010075261, IFSC-UBIN0542211) and Vidyalaya Nidhi (A/c No.422102010075262,IFSC-UBIN0542211) of Sr. No.-1, Indore (Prathampali) and the bidder will be solely responsible for taking it away.
3. If the successful bidder fails to pay the auction amount of the material, then his security amount will be confiscated/seized and the process of giving that item to the next highest bidder will be started.
4. If the successful bidder is unable to take the material within the said time, then his security amount will be confiscated/seized and the process of giving that item to the next highest bidder will be started.
5. The demand draft will be returned to the unsuccessful bidder within 15 working days. For this, attach a self-addressed envelope with a postage stamp of Rs. 41/- so that the security amount can be returned.
6. The bidder will have to submit a copy of GST registration, business registration, e-waste registration and PAN card along with the application.
7. After the auction is over, the school will not have any kind of responsibility.
8. The successful bidder will be responsible for the proper disposal of the auctioned material. A certificate will also have to be given for this.
9. If a firm authorized by the Central Government or State Government for e-waste material etc. is involved in the above process, then such a firm will be given priority.
10. The successful bidder will have to take away the unusable computer material etc. from the school within 24 hours.

Copy to:-

(Sudhir Bajpai)
प्राचार्य Principal

केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 1
इन्दौर

1. Honorable Chairman, Vidyalaya Management Committee, PM Shri Kendriya Vidyalaya No. 1 Indore for information.
2. Deputy Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, Regional Office, Bhopal for information.
3. Principals, all Kendriya Vidyalayas, Bhopal Region for information.
4. For publicity on the school website (<http://nolindore.kvs.ac.in>).
5. For the school's notice board.

प्राचार्य
Principal
केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 1
इन्दौर



E-mail Address: ppl.indoreno1@kvs.gov.in

kvindore@yahoo.com

Website: no1indore.kvs.ac.in

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1, INDORE

नवलखा, रेसीडेन्सी क्लब रोड, चिड़िया घर के पास, इन्दौर (म.प्र.)

NAVLAKHA, RESIDENCY CLUB ROAD, NEAR ZOO, INDORE (M.P.)

दूरभाष (कार्यालय)/Phone (Off.): (0731) 2701887, 2701856

शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान (भारत सरकार.)

An Autonomus Body under Ministry of Education (Govt. of India)



DISE CODE:23260104912

KV CODE: 1110

CBSE NO:03280(OLD),54092(NEW)

CENTRAL ZONE: (04)

REGION:-03

STATION CODE:- 063

CBSE AFFILIATION NO:- 1000014

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर (म.प्र.)

निविदा (बोली) के लिए फार्म (अनुपयोगी कम्प्यूटर, सामग्री आदि के लिए)

S.No.	Name of the Articles	Qty.	Amount
1	Single Disc Driver	2	
2	14" Color Monitor	2	
3	Cassette Recorder	1	
4	Voltage Stabilizer with 5amp plug	2	
5	Disc Micro Computer	2	
6	Spark Jet Printer	1	
7	Single Disc Driver	3	
8	14" Color Monitor	3	
9	Voltage Stabilizer with 5amp plug	3	
10	Disc Micro Computer	3	
11	PCAT 486DX2 Computer	1	
12	16 Port Hub	1	
13	GVC56K External Modem	1	
14	Infiniti 2000 BL DN Computer	1	
15	Infiniti 2000 BL DS Computer	9	
16	TVS MSP 245 Dot Matrix printer	1	
17	UPS Numeric with DC Power Pack	1	
18	Eureka Forbes vaccume cleaner	1	
19	voltron 500va ups	3	
20	umax scanner	1	
21	Zenith PC	3	
22	HP 640 C Inkjet	1	
23	HP Laserjet 1000	1	
24	online 1kva ups	1	
25	online 3kva ups	1	

पृष्ठ सं...2.....पर



E-mail Address: ppl.indoreno1@kvs.gov.in

kvindore@yahoo.com

Website: no1indore.kvs.ac.in

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1, INDORE

नवलखा, रेसीडेन्सी क्लब रोड, चिड़िया घर के पास, इन्दौर (म. प्र.)

NAVLAKHA, RESIDENCY CLUB ROAD, NEAR ZOO, INDORE (M.P.)

दूरभाष (कार्यालय)/Phone (Off.): (0731) 2701887, 2701856

शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान (भारत सरकार.)

An Autonomus Body under Ministry of Education (Govt. of India)



DISE CODE:23260104912

KV CODE: 1110

CBSE NO:03280(OLD),54092(NEW)

CENTRAL ZONE: (04)

REGION:-03

STATION CODE:- 063

CBSE AFFILIATION NO:- 1000014

-2-

S.No.	Name of the Articles	Qty.	Amount
26	0.5kva ups	5	
27	p-3 computer	1	
28	p-4 computer	14	
29	DMP TVSE 255 XL printer	2	
30	Scanner	1	
31	p-4 computer	1	
32	Laser Printer	1	
33	Computer furniture	1	
34	ohp trolley	2	
35	sharp projector	4	
36	infiniti powerlite 6010 laptop	2	
37	UPS	1	
38	hp sj2400 scanner	2	
39	p-4 3ghz iicon computer	20	
40	Color Laser Printer	1	
41	UPS	2	
42	prodigy 9454 computer	7	
43	speaker	1	
44	automatic master printer RISO ks-800	1	
45	8 Port D Link	2	
46	printer	2	
47	cvt 1.5 kva	1	
48	ricoh afficio mp1900 photo copier	1	
49	cvt 1.5 kva	1	
50	hcl i5 (by kvs) computer(SF)	25	
51	speaker	1	



E-mail Address: ppl.indoreno1@kvs.gov.in

kvindore@yahoo.com

Website: no1indore.kvs.ac.in

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-1, इन्दौर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 1, INDORE

नवलखा, रेसीडेन्सी क्लब रोड, चिड़िया घर के पास, इन्दौर (म. प्र.)

NAVLAKHA, RESIDENCY CLUB ROAD, NEAR ZOO, INDORE (M.P.)

दूरभाष (कार्यालय)/Phone (Off.): (0731) 2701887, 2701856

शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान (भारत सरकार.)

An Autonomus Body under Ministry of Education (Govt. of India)



DISE CODE:23260104912

KV CODE: 1110

CBSE NO:03280(OLD),54092(NEW)

CENTRAL ZONE: (04)

REGION:-03

STATION CODE:- 063

CBSE AFFILIATION NO:- 1000014

-3-

S.No.	Name of the Articles	Qty.	Amount
52	Hub-Switch	1	
53	canon 2900 printer	1	
54	Scanner	1	
55	visualizer (SF)	10	
56	interactive board (SF)	10	
57	tenda wifi router	1	
58	Numeric UPS	6	
59	Scanner	4	
60	web camera	1	
कुल बोली राशि (अंको में)			
कुल बोली राशि (शब्दों में)			

टिप्पणी:-उक्त सभी सामग्री (क्रमांक सं. 01 से 60 तक) की कुल बोली धनराशि ही अंकित करें।

- 1 GST पंजीकरण के प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न की है। हॉ/नहीं
- 2 व्यवसाय पंजीकरण के प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न की है। हॉ/नहीं
- 3 ई-वेस्ट पंजीकरण के प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न की हैं। हॉ/नहीं
- 4 पेनकार्ड की प्रति संलग्न की हैं। हॉ/नहीं
- 5 रु. 10.000/- का डिमान्ड ड्राफ्ट संलग्न किया गया है। हॉ/नहीं
- 6 रु. 41/- का डाक टिकट लगा एवं स्वयं का पता लिखा लिफाफा संलग्न है। हॉ/नहीं

मैं उक्त बोलीदाता ने निविदा के सभी नियमों और शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और इन्हें पूरी तरह से पालन करने के लिए सहमत हूँ।

बोलीदाता का नाम	बोलीदाता के फर्म एवं पूर्ण पता पिन कोड नंबर सहित	ई-मेल	Whatsapp नंबर

हस्ताक्षर

हस्ताक्षर कर्ता का नाम

फर्म की मोहर.....

दिनांक